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Fritidsnämnden 

Förlängning av överenskommelse om värdskap för 
lokalen Fisksätra aktivitetscentrum 2017-2019 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att förlänga överenskommelse med föreningen Darra Musik  
och dans avseende värdskap för aktivitetslokalen i Fisksätra under tiden 31 oktober 2017 till 
31 oktober 2018, med möjlighet till förlängning ett år i taget i max tre år, till en kostnad om 
240 000 kronor per år. 

Sammanfattning 
Nacka kommun hyr sedan 2006 en lokal i Fisksätra centrum som består av flera mindre 
motionslokaler som gruppträning, dans, boxning, pingis och styrketräning. Idag finns det 
två föreningar som är aktiva i lokalen, föreningen Darra Musik och dans samt Fisksätra 
Basket- och Boxningsklubb.  
 
Sedan 2015 har fritidsnämnden och föreningen Darra musik och dans en överenskommelse 
där föreningen åtagit sig att svara för ett värdskap för lokalen där de samordnar de olika 
intressen som finns i lokalen. I åtagandet har det även ingått att föreningen ska erbjuda viss 
öppen verksamhet i lokalen för ungdomar i åldern 13 – 18 år. Erfarenheterna visar att det är 
värdefullt och nödvändigt att ha en värdförening som tar ett samordnande ansvar för 
lokalen.  

Ärendet 

Bakgrund och tidigare beslut  
Sedan 2006 hyr Nacka kommun en lokal, för idrottsverksamhet, i Fisksätra centrum. Initialt 
var detta ett samarbete mellan Nacka kommun, fastighetsägaren Stena fastigheter och 
Saltsjöbadens IF. Utgångspunkten var en grupp pojkar 15-20 år som efterfrågade en 
boxningsverksamhet som en insats för att möta social oro bland ungdomsgruppen i 
Fisksätra. Syftet var att i denna lokal erbjuda tonåringar som bor i Fisksätra en positiv 
mötesplats på fritiden. Verksamheten skulle komplettera andra verksamheter och 
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mötesplatser i Fisksätra. Verksamheten skulle bidra till en positiv utveckling av 
ungdomssituationen i Fisksätra. Under de första åren inriktades verksamheten på boxning, 
styrketräning och pingis. Utöver organiserade aktiviteter skulle lokalen även fungera som en 
mötesplats för ungdomar som vistades i centrum. Sedan dess har verksamheten breddats 
och utvecklats.  
 
Den 24 september 2015 beslöt fritidsnämnden att ingå en överenskommelse med 
föreningen Darra musik och dans, avseende värdskap för aktivitetslokalen i Fisksätra 
centrum och samordning av verksamheten samt medverkande föreningar. I åtagandet ingår 
även att svara för en öppen verksamhet. För detta åtagande fick 204 000 kronor per helår 
för att främst kunna finansiera en anställning av en fritidsledare på halvtid som skulle finnas 
tillgänglig i lokalen. Därutöver fick de en engångssumma på 84 000 kronor för att utrusta 
lokalen.  
 
I överenskommelsen med föreningen Darra avseende värdskap för Fisksätra 
Aktivitetscentrum har det ingått att föreningen ska ta ett övergripande ansvar för lokalen 
och dess utrustning samt att föreningen ska ha en samordnande funktion för de föreningar 
som bedriver verksamhet i lokalen. Föreningen ska även erbjuda viss öppen verksamhet i 
lokalen för ungdomar i åldern 13 – 18 år.  

Nuvarande verksamhet  
Idag finns det två föreningar som är aktiva i lokalen, föreningen Darra Musik och dans samt 
Fisksätra Basket- och Boxningsklubb. Dessa föreningar erbjuder aktiviteter som dans, 
boxning, styrketräning, pingis, zumba, tjejsnack, tv-spel, trum-kurs, spel, pyssel och 
umgänge i lokalerna. För närvarande pågår 15,5 timmar öppen verksamhet för 
åldersgruppen 13-19 år, 8 timmar öppen verksamhet för enbart flickor i åldern 13-19 år 
samt 16 timmar föreningsdriven gruppverksamhet för olika åldrar, främst 10-19 år. Utöver 
detta hyr även en grupp pensionärer lokalen på dagtid.   
 
Den öppna verksamheten besöks i genomsnitt av 30 – 70 ungdomar, beroende på 
veckodag. På söndagar kan det vara upp emot 120 olika besökare i den öppna 
verksamheten. De öppna aktiviteterna som vänder sig till enbart flickor har i ungefär 40 – 
60 besökare per gång. Trum-kurs för unga med funktionsnedsättning har 15 deltagare. I 
boxningsaktiviteterna är det ungefär 30 närvarande per grupp och aktivitetstillfälle. I 
dansgrupperna är det ungefär 30 deltagare per grupp och aktivitetstillfälle. På dagtid, en 
gång i veckan, träffas en grupp om fem till 10 pensionärer som spelar pingis.  
 
55 ungdomar har i september 2017 deltagit i en besökarundersökning där de bland annat 
har fått värdera den öppna verksamheten i Fisksätra aktivitetscentrum. I den 
undersökningen svarar 92 % att de känner sig trygga när de besöker Fisksätra 
aktivitetscentrum. Det som dessa ungdomar tycker är viktigast med den öppna 
verksamheten är att få träffa kompisar och få vara med på kul aktiviteter.   
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Fisksätra Aktivitetscentrums utformning 
Lokalen är en tidigare butikslokal med tillhörande lager. Lokalen ligger i källarplan och 
saknar fönster. Lokalen består av två omklädningsrum med dusch, en mindre foajé med 
pentry, en lokal för motionsverksamhet och dans, en lokal för boxning, pingis och 
styrketräning samt en samlingslokal för samtal, umgänge, spel och pyssel.  

Enhetens bedömning och förslag 
Kultur- och fritidsenheten har haft en kontinuerlig dialog med föreningen kring värdskapet 
och skötseln av lokalen. När det gäller den öppna verksamheten för ungdomar, som ingått i 
föreningens åtagande, utvärderas den fördjupat tillsammans med övriga öppna träffpunkter 
och kommer redovisas senare för nämnden.  
 
Enheten bedömer att det är värdefullt och nödvändigt att ha en värdförening som tar ett 
samordnande ansvar för lokalen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär kostnad på 240 000 kronor för 2018, vilket är samma kostnad 
som för 2017 års verksamhet. Utrymme för kostnaden finns inom fritidsnämndens ram.  

Konsekvenser för barn  
Enligt barnkonventionen anges bland annat att fritid är ett område som är särskilt viktigt 
när det gäller barn. Verksamheten som bedrivs i Fisksätra Aktivitetscentrum bidrar till ett 
brett utbud av fritidsaktiviteter och mötesplatser för barn på deras fritid. Genom det som 
en värdförening svarar för skapas förutsättningar för alla aktörers aktiviteter för barn.  
 
 
 
 
Nadia Izzat Thomas Sass 
Enhetschef  Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten  
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